
 

 

PROT. DET.  N°  __217________  del  _04/08/2017_________________ 

 

 

 

 

C I T T A'  DI  ALCAMO 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

*************** 

 

 

 

DIREZIONE 2 

AFFARI GENERALI  E  RISORSE UMANE 

 

AREA 3  RISORSE UMANE 

 

 

 
DETERMINAZIONE 

 
 

N.   _1635____  DEL  __18/08/2017_______ 

           

 

 

Oggetto:  Impegno di somme per Progetto Operativo “Potenziamento Servizi Operativi 

esterni della Polizia Municipale – anno 2017” – Finanziamento con proventi 

contravvenzioni art. 208 c.d.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi  in 

conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al Dirigente il seguente schema di 

provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

 

- Vista l’allegata richiesta  del Dirigente della Direzione 7 – Corpo di Polizia Municipale, Prot. n. 16055 

del 28/07/2017, con la quale si chiede  l’adozione dell’atto di impegno,  necessario alla liquidazione del 

compenso spettante al personale dipendente, per l’esecuzione del Progetto Operativo in plus orario  

“Potenziamento Servizi Operativi esterni della Polizia Municipale – anno 2017” finanziato con 

proventi contravvenzioni art. 208 c.d.s.;  
 

Visto l’allegato Progetto predisposto dal Corpo di Polizia Municipale “Potenziamento Servizi 

Operativi esterni della Polizia Municipale – anno 2017” finalizzato ad incrementare i servizi 

per la sicurezza urbana, stradale e centrale operativa, dove vengono indicate le finalità e la 

disponibilità dei soggetti individuati all’esecuzione dell’attività di che trattasi fuori dell’orario 

di lavoro; 
 

- Premesso, che l’art. 208 comma 5 – bis del C.D.S. prevede che una quota dei proventi dalle 

contravvenzioni può essere destinato al finanziamento di Progetti di Potenziamento  dei servizi di 

controllo finalizzati alla sicurezza urbana e stradale, nonché al potenziamento dei servizi notturni e di 

prevenzione della violazione di cui agli artt. 186 – 186 bis e 187 del c.d.s. ecc.; 

 

- Richiamata, la delibera di G.M. n. 38 del 03/03/2017 con la quale è stata prevista per l’anno 2017 la 

complessiva somma di € 57.517,08 (da utilizzare in proporzione alle effettive entrate) per finanziamento 

di progetti per il potenziamento dei controlli sopra descritti; 

 

- Ritenuto, di dover procedere, quale atto  vincolato  alla predetta richiesta, all’impegno complessivo di  
€ 15.000,00 comprensivo degli Oneri a carico dell’Ente nei capitoli sottoelencati; 

 

- Vista la Delibera C.C. n. 51 del 28/04/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2017/2019; 
 
- Vista  la deliberazione di G.C. n. 214 del 10/07/2017 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2017; 

 

- Visto il D. Lgs. n° 267/2000 "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali";  

- Visto il D.Lvo 165/2001;   

- Vista la legge 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

PROPONE  DI  DETERMINARE 

Per i motivi espressi in premessa; 

1) Di impegnare per le finalità di sopra descritte, la somma complessiva di € 15.000,00 

comprensiva degli Oneri a carico dell’Ente, nei capitoli di seguito elencati del bilancio dell’esercizio in 

corso come segue: 

€ 786,10 al capitolo 114115/70   Codice di classificazione   3.01.1.101  Codice di transazione 

elementare 1.01.01.01.04   compenso spettante -  personale con contratto a tempo indeterminato 

€ 197,05 al capitolo 114116/70   Codice di classificazione  3.01.01.101 Codice di transazione 

elementare   1.01.02.01.1   Oneri carico dell’Ente  -  personale con contratto a tempo indeterminato 

€   66,85 al capitolo 114170/70  Codice di classificazione   3.01.01.102  Codice di transazione 

elementare 1.02.01.01.1 IRAP carico dell’Ente  -  personale con contratto a tempo indeterminato 

 

€ 10.323,00 al capitolo 113117/70  Codice di classificazione   10.05.1.101   Codice di transazione 

elementare  1.01.01.01.8    compenso spettante -  personale con contratto a tempo determinato 

€ 2.749,08 al capitolo 113118/70  Codice di classificazione  10.05.1.101   Codice di transazione 

elementare  1.01.02.01.1  Oneri carico dell’Ente  -  personale con contratto a tempo determinato 

€  877,92 al capitolo 113170/70  Codice di classificazione   10.05.1.102    Codice di transazione 

elementare  1.02.01.01.01  IRAP carico dell’Ente  -  personale con contratto a tempo determinato 



 

 

 

2) Di dare atto che successivo provvedimento, e previo accertamento del raggiungimento degli obiettivi 

certificati dal Dirigente del Corpo di Polizia Municipale, si  procederà alla liquidazione delle somme 

spettanti al personale interessato; 

 

 
   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

ISTRUTTORE DIRETTIVO 

                                                                                       f.to              -Rag. Giovanni DARA- 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’art. 147 – bis del TUEL; 

Visto il superiore schema di provvedimento; 

Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa con l’assetto normativo; 

 

 

DETERMINA 

 

1.  Di approvare la superiore proposta autorizzando l’impegno della spesa. 

2.  Di pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito all’albo on line e nel sito web di 

questo Comune. 

 

 

IL DIRIGENTE 

f.to  -Avv. Giovanna Mistretta- 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183, comma 7 D.L.gs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

 

 Alcamo, lì______________                                     

                                                                                            IL RAGIONIERE GENERALE          
                                                                                     f.to           -Dott. Sebastiano Luppino- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

(Art. 11, comma 1 L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 N. REG. PUBBL. _____________ 

       Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo 

Pretorio on line, che copia della presente determinazione viene pubblicata a decorrere dal giorno  

________________ all’Albo Pretorio  on line, ove rimarrà visionabile per gg. 15 consecutivi. 

 

        Il Responsabile Albo Pretorio on line 

            _________________________ 

 

 Alcamo, lì______________                                     

                                                                                            Il Segretario Generale         

                                                                     f.to                Dott. Vito Antonio BONANNO 

 

 

E’ copia informatica  dell’originale analogico formata per finalita’ di pubblicazione e 

consultazione. 

 

 

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

f.to         RAG. GIOVANNI DARA    .. 


